
 
 

 



 

Obsah: 2 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2014/2015 3 

I. Základní údaje o škole 3 

II. Přehled oborů vzdělávání 4 

III. Přehled pracovníků školy 4 

IV. Údaje o přijímacím řízení 6 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání 6 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 7 

VII. Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti 7 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 13 

IX. Základní údaje o hospodaření školy 14 

Přílohy:  

č. 1 Vyúčtování dotací poskytnutých škole v roce 2014/2015, Údaje o hospodaření 
s poskytnutou dotací ve školním roce 2014/2015 

15 

č. 2 Ukazatel nákladovosti ve školním roce 2014/2015 16 

č. 3 Informace o projednání výroční zprávy ve školské radě 17 

 



 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 
 

 

 

 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název a sídlo školy:  Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. 
   Kristenova 27, 624 00 Brno 
    

   IČO: 253 30 381 
   IZO: 013 418 459 
 

   www.zusbrno.cz 
 

Email:   um.skola@gymum.cz 
 
 
    

Zřizovatel:  Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. 
 
 zastoupený Ing. Pavlem Matuškou, jednatelem 
   Dvorská 112, 678 01 Blansko 
 
   Mgr. Dariou Šimčákovou, jednatelem 
   Nadační 2, 621 00 Brno 
    

Ředitel: Mgr. Pavlína Kovářová  
 adresa: tř. Kpt. Jaroše 30, 602 00 Brno 
 
Typ školy:  základní umělecká škola 
 
Datum zařazení do sítě, celková kapacita školy a jejích součástí: 
   1. září 2002, č.j. 20981/2002-21, 400 žáků 
   1. února 2006, č.j. 31648/2005-21, 600 žáků  
   11. srpna 2006, č.j. 9451/2006-21 

Rada školy:  zřízena 31. srpna 2005 



 
 

 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

Umělecké obory: hudební 
   výtvarný 
   literárně-dramatický 
   taneční 
 

 

Učební dokumenty oborů 
 

hudební obor učební plány schválené MŠMT, č. j. 18 418/95-25; ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského 

literárně-dramatický obor 
učební plány schválené MŠMT, č. j. 22 225/2004-22; 22 035/2005-22; ŠVP ZUŠ 
Pavla Křížkovského 

výtvarný obor učební plány schválené MŠMT, č. j. 18 455/2002-22; ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského 

taneční ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského 

 
 

 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Počty pracovníků školy                                                                                            v přepočteném počtu      ve fyzických osobách 
 

pedagogičtí pracovníci ředitel 1,00 1 

učitel 17,28 35 

celkem 18,28 36 

nepedagogičtí pracovníci celkem 4,22 12 

 

 
 

Kvalifikovanost a aprobovanost pedagogických pracovníků 
 

kvalifikovanost v % 100% 

aprobovanost v % 98,08% 

nekvalifikovaní pracovníci (přepočtení) 0,00 

 

 
 

Pohyb pedagogických pracovníků (ve fyzických osobách): 
 

Počet nově přijatých pedagogických pracovníků  9 

           z toho nekvalifikovaných 1 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovněprávní vztah 6 

 

 

Věkové složení 
pedagogických pracovníků 

ve fyzických osobách 

Věk muži ženy celkem 

       do 35 let 7 8 15 

       35 – 50 let 8 5 13 

       nad 50 let 2 4 6 

Důchodci 1 1 2 

Celkem 18 18 36 

Průměrný věk 40,92 



 
 

 

 
 

Jméno a příjmení 
 

 

Druh práce 

1. MgA. Irena Babáčková výuka hry na kytaru a komorní hry 

2. Petr Blaha výuka hry na klavír a korepetice 

3. Mgr. Vladimír Brázda výuka sólového a komorního zpěvu, hry na fagot 

4. MgA. Lucie Czajkowská výuka hry na klavír 

5. MgA. Ladislav Doležel výuka hry na klavír 

6. Mgr. Terezie Fadrná výuka přípravné hudební výchovy a přípravné hudebně pohybové 
výchovy 

7. MgA. Ivana Frajtová výuka hry na housle 

8. Joel Hána výuka hry na klavír a korepetice 

9. Mgr. Jan Hanák  výuka sólového a sborového zpěvu 

10. Ing. Jiří Houf výuka hry na klarinet, saxofon a komorní hry 

11. MgA. Michal Hreňo výuka hry na violoncello a komorní hry 

12. Bc. Eliška Hrežová výuka hry na klavír, korepetice 

13. MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch výuka hry na klavír a cembalo 

14. Mgr. MgA. Dita Klicnarová výuka výtvarné tvorby 

15. Mgr. Pavlína Kovářová ředitelka školy od 15. 5. 2014, výuka hry na klavír a hudební nauky, 
personalistka 

16. Mgr. Rastislav Kozoň, Ph.D. výuka hry na hoboj 

17. Mgr. Lenka Kučerová výuka hry na klavír 

18. Mgr. MgA. Petr Kunčík, DiS. výuka výtvarné tvorby 

19. Marek Navrátil výuka hry na kytaru a komorní hry 

20. MgA. Vít Otáhal výuka hry na trubku 

21. Mgr. Tomáš Pavčík výuka literárně-dramatického oboru 

22. Mgr. Zuzana Pazdírková výuka výtvarné tvorby 

23. Bc. Mojmír Poláček výuka hry na zobcovou a příčnou flétnu a komorní hry 

24. Dana Pospíšilová výuka tanečního oboru 

25. Mgr. Iveta Ptáková výuka sólového a sborového zpěvu, hry na klavír,  
přípravné hudební výchovy a hudební nauky 

26. MgA. Miloslav Raisigl výuka hry na kontrabas, hry na klavír a komorní hry 

27. Mgr.et BcA. Klára Roztočilová výuka hudební nauky 

28. Miroslava Slámová výuka výtvarné tvorby 

29. Mgr. Giovanna Spáčilová výuka hry na klavír, korepetice 

30. Marie Škárková výuka hry na zobcovou a příčnou flétnu a komorní hry 

31. Mgr. Irena Vašíčková výuka sólového a komorního zpěvu 

32. BcA. Jiří Víšek výuka hry na housle 

33. MgA. Michal Vojáček výuka hry na zobcovou a příčnou flétnu 

34. Mgr. Yuliya Yefimchuk výuka sólového zpěvu 

35. Petr Zámečník výuka hry na akordeon a komorní hry 

36. Mgr. Jolana Zedeková výuka hry na klavír, korepetice 
 
 

 
 

 

37. Růžena Bičanová topička 

38. Mgr. Ivan Bojanovský tajemník společnosti, do 31. 3. 2015 

39. Olexandr Gordiyenko pomocné a technické práce, od 1. 4. 2015 

40. Lenka Gricová administrativní pracovník 

41. Bohuslav Hájek školník, od 1. 7. 2015 



 
 

 

42. Mgr. Olga Horáková projektový a dotační manažer, od 1. 4. 2015 

43. Bc. Vladimíra Křížová pořizování dat na počítači, do 31. 1. 2015 

44. Ing. Hana Křížová účetní, do 15. 2. 2015 

45. Pavla Kudličková uklízečka 

46. Ing. Pavel Matuška jednatel společnosti, vedoucí provozně technického úseku, od 1. 1. 2015 

47. Ludmila Matušková administrativní pracovník, od 1. 1. 2015 

48. Jana Skalská vrátná 

49. Mgr. Daria Šimčáková jednatel společnosti, administrativní pracovník, od 1. 1. 2015 

50. Zdeněk Velčovský vrátný 

51. Mgr. Jindřich Zdražil správce počítačové sítě 

 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Přijímací řízení 
 
 

počet 

Přijatých celkem: 118 

 

 

 

 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

 Počet žáků Prospělo  
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

Přípravný stupeň  52  

I. stupeň 

1. ročník 111 91 19 - 1 

2. ročník 79 64 15 - - 

3. ročník 51 41 9 - 1 

4. ročník 71 55 15 1 - 

5. ročník 51 34 17 - - 

6. ročník 35 24 11 - - 

7. ročník 35 31 4 - - 

II. stupeň 

1. ročník 22 12 10 - - 

2. ročník 37 19 18 - - 

3. ročník 9 7 2 - - 

4. ročník 29 21 8 - - 

SD - - - - - 

celkem 582 399 128 1 2 

absolventi 64 52 12 - - 

 

 



 
 

 

 

VI. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Název programu 
 

 

počet pedagogů 

VVýtvarné techniky ve dvou krocích (Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno) 

1 

Rychle a zábavně - nové metodické postupy při výuce nejen nejmenších kytaristů (Národní 
institut pro další vzdělávání) 

2 

Aktuální změny právních předpisů ve školské praxi (Paris vzdělávací agentura s.r.o.) 1 

 

VII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A REPREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Koncerty, výstavy, divadelní představení a další umělecké aktivity školy 
 

3. 9. 
To nejlepší z Bítova, vystoupení žáků dechové třídy Mojmíra 
Poláčka 

Sál školy 

17. 9. 

Vystoupení žáků hudebního oboru při Slavnostním setkání při 
příležitosti dokončení 2. etapy rekonstrukce Denního 
stacionáře pro spoluobčany s poruchou autistického 
spektra, s mentálním a kombinovaným postižením 

Stacionář Božetěchova, Brno 

1. 10. 
Aristofanés: Lysistrata, repríza představení žáků literárně-
dramatického oboru 

Divadelní sál školy 

2. 10. Lesnění, výstava prací žáků výtvarného oboru Nemocnice Milosrdných bratří, Brno 

14. 10. 
Kramářské písně, repríza představení žáků literárně-
dramatického oboru 

Divadelní sál školy 

22. 10. Hudební podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

12. 11. 
Malá slavnost umění, vystoupení žáků dechové třídy Mojmíra 
Poláčka 

Sál školy 

18. 11. 
Setkání s japonskou kulturou - vystoupení japonské hráčky 
na koto a niko Atiko Wada  

Sál školy 

19. 11. Hudební podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

26. 11. Schola Musicae, koncertní vystoupení žáků a pedagogů školy  
Kostel sv. Vavřince,  
Brno-Komín 

2. 12. Pěvecký večer žáků pěveckého oddělení hudebního oboru Sál školy 

8. 12. Koledování a výstava v Kohoutkách Vstupní foyer ZŠ Pavlovská 16, Brno 

9. 12. 
L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem, premiéra představení 
žáků literárně-dramatického oboru 

Divadelní sál školy 

10. 12. Mikulášský koncert žáků hudebního oboru Sál školy 

11. – 19. 12. 
Vánoční besídky jednotlivých nástrojových tříd hudebního 
oboru 

Sál a hudební třídy školy 

15. 12. Vánoční koncert a výstava Konvent Milosrdných bratří, Brno 

16. – 18. 12.  
L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem, repríza představení, 
určeno žákům brněnských základních škol 

Divadelní sál školy 

18. 12. Koledovánky, besídka žáků klavírní třídy Pavlíny Kovářové Sál školy 

7. 1. „Sovy sní soví sny“, výstava prací žáků výtvarného oboru 
Café Gaviota, Moravská zemská 
knihovna, Brno 



 
 

 

27. – 29. 1. 
L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem, repríza představení, 
určeno žákům brněnských základních škol 

Divadelní sál školy 

27. 1.  Pěvecký večer žáků hudebního oboru Sál školy 

28. 1. 
Hudební podvečer a školní kolo Národních soutěží 
uměleckých škol 

Sál školy 

3. 2. 
Koncert hostů: Cimbálové muziky Kateřiny  
a Dušana Kovaříkových a cimbalisté Martiny Sanitrárové 

Hudební třída č. 29 

11. 2. 
Malá slavnost umění, vystoupení žáků dechové třídy Mojmíra 
Poláčka 

Sál školy 

18. 2.  Hudební podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

7. 3. 
Kramářské písně, repríza představení žáků literárně-
dramatického oboru 

Kinosál Obecního úřadu  
Kratochvilka 

8. 3. 
Kramářské písně, repríza představení žáků literárně-
dramatického oboru 

Restaurace  
U Orátorů, Lažánky 

11. 3. 
Brněnské klavírní mládí, koncert žáků brněnských základních 
uměleckých škol: Lucie Krajčírovičová – klavír 

Besední dům, Brno 

12. 3. 
" O koblížkovi" – hudební pořad žáků školy určený dětem 
mateřských škol 

MŠ Jundrov 

15. 3. Absolventský koncert: Lucie Ráčková – violoncello Sál Hudební fakulty JAMU, Brno 

18. 3. Hudební podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

19. 3. SCHOLA PICTA, výstava prací žáků výtvarného oboru Galerijní prostory školy 

23. 3. Jarní koncert a výstava Vstupní foyer ZŠ Pavlovská 16, Brno 

25. 3. "Květinová" výstava prací žáků výtvarného oboru  
Květinářství Carmen Flora, NC Královo 
Pole 

25. 3. Pěvecký podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

31. 3. 
Hudba na dvorech královských: Jana Hrochová 
Wallingerová – soprán, Martin Hroch – cembalo 

Italský sál Místodržitelského paláce, Brno 

1. 4. 
Literární čajovna, literární večer s texty žáků literárně-
dramatického oboru 

Divadelní sál školy 

8., 9. a 10. 4. 
M. Crimp: Pokusy o její život, premiéra a reprízy 
absolventského představení žáků literárně-dramatického oboru 

Divadelní sál školy 

15. 4. Hudební podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

21. 4. 
Absolventský večer žáků literárně-dramatického  
a výtvarného oboru 

Divadelní sál školy 

22. 4. 
Malá slavnost umění, vystoupení žáků dechové třídy Mojmíra 
Poláčka 

Sál školy 

27. 4. 
Pietní akt na Ruském Vrchu, vystoupení žáků hudebního 
oboru 

Ruský Vrch, Brno-Komín 

27. 4. 
Koncert pro flétnu, dechy a plechy, vystoupení nejlepších 
žáků dechového oddělení hudebního oboru 

Italský sál Místodržitelského paláce, Brno 

28. 4.  Pěvecký koncert žáků hudebního oboru Sál školy 

29. 4. 
L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem, repríza představení 
žáků literárně-dramatického oboru 

Divadelní sál školy 

30. 4. 
L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem, repríza představení 
žáků literárně-dramatického oboru, určeno žákům brněnských 
základních škol 

Divadelní sál školy 

13. 5. 
SCHOLA MUSICAE, koncert duchovní hudby žáků hudebního 
oboru 

Kostel sv. Vavřince, Brno-Komín 

17. 5. Koncert k svátku matek Foyer Radnice MČ Brno-Komín 

20. 5. Hudební podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

21. 5. Kytarový podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 



 
 

 

24. 5. 
Absolventský koncert žáků I. stupně základního uměleckého 
vzdělávání 

Sál Hudební fakulty JAMU, Brno 

31. 5. 
L. Carroll: Alenka v říši za zrcadlem, repríza představení 
žáků literárně-dramatického oboru 

Restaurace U Orátorů, Lažánky 

2. 6. Rosa Chiméra, výstava prací žáků výtvarného oboru Budova školy 

3. 6. 
LIMONÁDOVÝ POEta, autorské čtení žáků literárně-
dramatického oboru 

Dvůr školy 

4. 6. 
Jarmark umění, prodej prací žáků výtvarného oboru za 
dobrovolné ceny 

Prostory před školou 

11. 6. 
Hudební podvečer a absolventský večer žáků hudebního 
oboru 

Foyer Radnice MČ Brno-Komín 

15. 6. Letní koncert a výstava Vstupní foyer ZŠ Pavlovská 16, Brno 

17. 6. 
Vystoupení žáků tanečního oboru, přípravné hudební 
výchovy a přípravné hudebně pohybové výchovy 

Divadelní sál školy 

18. 6. Slavnostní koncert a výstava Konvent Milosrdných bratří, Bro 

20. 6. 
Alenka v říši za zrcadlem, repríza představení žáků literárně-
dramatického oboru 

Divadlo Husa na provázku, Brno 

23. 6. Pěvecký podvečer žáků hudebního oboru Sál školy 

14. - 31. 7. Prázdninové vyhrávání žáků hudebního oboru Hrad Bítov, Zámek Červená Lhota 

23. - 25. 7.  
Koncertní vystoupení žáků školy na Mezinárodních 
interpretačních kurzech "Hudba ve městě J. E. Welzla" 

Zábřeh 

 

 
 

Exkurze, výstavy, koncerty a divadelní představení, účast na vzdělávacích projektech 

19. 9. 
Návštěva Muzea loutek a divadelního představení  
V. Zajíc: Čarodějná škola  

Divadlo Radost, Brno 

26. 9. Návštěva Koncertu české hudby (B. Smetana, A. Dvořák) Janáčkovo divadlo, Brno 

2. 10. Edukační program, určeno žákům výtvarného oboru Moravská galerie, Brno 

8. 10. Edukační program, určeno žákům výtvarného oboru Moravská galerie, Brno 

8. 10. Návštěva výstavy: Bodies Revealed Galerie Vlněna, Brno 

11. 10. Návštěva koncertu: Slavné muzikálové a filmové melodie Richard Adam Gallery, Brno 

15. 10. Návštěva divadelního představení: Alois a Vilém Mrštíkovi: Maryša HaDivadlo, Brno 

22. 10. Edukační program výtvarného oboru Moravská galerie, Brno 

23. 10. 
Návštěva divadelního představení: K. Gärtnerová – E. Vrylo: Malované 
na skle 

Divadlo Radost, Brno 

24. 10. Návštěva výstavy: "Petr Kvíčala – Paintings now" Galerie Aspekt, Brno 

30. 10. Návštěva koncertu: A. Dvořák: Requiem Janáčkovo divadlo, Brno 

1. – 2. 11. 
Soustředění žáků literárně-dramatického a hudebního oboru – 
nácvik představení „Alenka v říši za zrcadlem“ 

Divadelní třída č. 29 

5. 11. 
Účast žáků na konferenci Rodiče vítáni (vystoupení žáků flétnové třídy 
Mojmíra Poláčka a prezentace prací žáků výtvarného oboru) 

Otevřená zahrada Nadace 
Partnerství, Brno 

6. 11. Návštěva divadelního představení: Friedrich Schiller: Loupežníci Divadlo Reduta, Brno 

13. 11. Návštěva divadelního představení: Bram Stoker: Drákula Divadlo Polárka, Brno 

14. 11. 
Návštěva operního představení: Ivo Medek, Markéta Dvořáková: Alice 
in bed  

Divadlo Reduta, Brno 



 
 

 

24. 11. Návštěva operního představení: Leoš Janáček: Věc Makropulos Janáčkovo divadlo, Brno 

26. 11. 
Návštěva baletního předsavení: Game Over, Shořet mladý anb Proti 
proudu 

Mahenovo divadlo, Brno 

28. 11. 
Projektová výuka výtvarného oboru – návštěva výstavy: Henry de 
Toulouse Lautrec 

Vídeň, Rakousko 

1. – 2. 12. 
Návštěva autorských výstav: Vladimír Houdek, Jakub Špaňhel, 
Vladimír Skrepl  

Richard Adam Gallery, Brno 

3. 12. Návštěva výstavy: Kupezky. Mistr a jeho dílo Moravská galerie, Brno 

4. 12. 
Mezinárodní konference o životním prostředí (vystoupení žáků 
dechového a akordeonového oddělení hudebního oboru) 

Brněnské výstaviště, pavilón A1 

4. 12. Návštěva operního představení: Giuseppe Verdi: Aida Janáčkovo divadlo, Brno 

5. 12. Návštěva baletního představení: Petr Iljič Čajkovskij: Louskáček Janáčkovo divadlo, Brno 

13. 12. Den pro seniory 2014, vystoupení žáků hudebního oboru Biskupské gymnázium, Brno 

6. 1. Návštěva autorské výstavy: Zdena Höhmová Galerie Ars, Brno 

20. 1. Návštěva výstavy: Bodies Revealed Galerie Vlněna, Brno 

4. 2. Návštěva koncertu Filharmonie Brno: Mozartovy děti Besední dům, Brno 

7. 2. 
Návštěva představení: Marko Ivanovič: Čarokraj (rodinná operní 
expedice) 

Janáčkovo divadlo, Brno 

12. 2. 
Instalace prací žáků výtvarného oboru v prostorách Úrazové 
nemocnice 

Úrazová nemocnice, Brno 

18. 2. Návštěva výstavy: "Česká malba generace 90. let 20. století" Richard Adam Gallery, Brno 

19. 2. Návštěva divadelního představení: Karel Poláček: Bylo nás pět Divadlo Radost, Brno 

4. 3. Návštěva divadelního představení: Martin Mcdonagh: Pan Polštář Buranteatr, Brno 

10. 3. 
Návštěva výstavy: "Curriculum vitae" (malby studentů a absolventů 
Katedry výtvarné výchovy PdF MU a FAVU) 

Pražákův palác, Brno 

21. 3. Návštěva operního představení: Antonín Dvořák: Rusalka Janáčkovo divadlo, Brno 

30. 3. Návštěva divadelního představení: Arnošt Goldflam: Doma U Hitlerů HaDivadlo, Brno 

13. 4. Návštěva divadelního představení: Karel Čapek: Ze života hmyzu Divadlo Husa na provázku 

14. 4. 
Hudební interpretační seminář: Trubka Víta Otáhala, určeno žákům 
nástrojové hry hudebního oboru školy 

Sál školy 

23. 4. 
Návštěva divadelního představení: K. H. Mácha, O. Elbel: Hynku! 
Viléme! Jarmilo!!! 

Divadlo Polárka, Brno 

4. 5. Návštěva komentované výstavy: "Brněnský Devětsil" Moravská galerie, Brno 

13. 5. 
Návštěva divadelního představení: Antoine de Saint-Exupéry: Malý 
princ 

Divadlo Radost, Brno 

29. 5. 
Návštěva výstav: "František Skála – Tribal"  
a "Václav Stratil – Nedělám nic a jiné práce" 

Fait Galery MEM 
Pražákův palác, Brno 

2. 6. Návštěva komentované výstavy: "Horizonty modernismu" Moravská galerie, Brno 

3. 6. Návštěva operního představení: Bedřich Smetana: Prodaná nevěsta Janáčkovo divadlo, Brno 

9. 6. Návštěva výstavy: "Černý koně" (nejmladší česká malba) Richard Adam Gallery, Brno 

19. 6. 
Návštěva operního představení: Leoš Janáček: Příhody lišky 
Bystroušky 

Janáčkovo divadlo, Brno 

říjen 2014 - 
červen 2015 

9 hudebních interpretačních a pěveckých seminářů, určených žákům 
pěveckého oddělení a nástrojové hry hudebního oboru školy  

Hudební třída č. 26, sál školy 

19. - 26. 7. 
Účast žáků školy na Mezinárodních interpretačních kurzech "Hudba 
ve městě J. A. Welzla" 

Zábřeh 



 
 

 

 
 

Umístění žáků v soutěžích 
 

říjen 2014 

21. ročník interpretační 
soutěže Karel Ditters  
z Dittersdorfu a hudební 
klasicismus 

Theodora Kopecká (členka komorního 
tria Music Adrenalin) – 1. místo  
a absolutní vítěz 

pedagogické vedení  

Marie Škárková 

únor 2015 
Okresní kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
v sólovém zpěvu 

Anna Magdalena Jírů – 3. místo  
v 0. kategorii 

pedagogické vedení  

Mgr. Iveta Ptáková 

Victoria Karolina Kokešová – 3. místo  
v 1. kategorii 

pedagogické vedení  

Mgr. Iveta Ptáková 

Marie Sklenářová – 3. místo  
ve 4. kategorii 

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

Theophilus Štourač – 2. místo  
v 5. kategorii 

pedagogické vedení 

Mgr. Vladimír Brázda 

Sára Jozová – 2. místo v 5. kategorii 
pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

Barbora Votavová – 2. místo  
v 7. kategorii 

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

Lucie Vaňačková – 2. místo  
v 8. kategorii 

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

únor 2015 
Okresní kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
v komorním zpěvu 

Komorní duo Julie-Anna Levínská, 
Lucie Vaňáčková – 1. místo s postupem 
ve 3. kategorii  

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

Komorní trio Julie-Anna Levínská, 
Barbora Votavová, Lucie Vaňáčková  
– 1. místo s postupem ve 3. kategorii 

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

březen 2015 
Okresní kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
ve hře na zobcovou flétnu   

Filip Jandek – 2. místo ve 4. kategorii 
pedagogické vedení  

Bc. Mojmír Poláček 

Radek Mattuš – 2. místo v 5. kategorii  
pedagogické vedení  

Bc. Mojmír Poláček 

Hana Drtílková – 3. místo v 5. kategorii 
pedagogické vedení  

Bc. Mojmír Poláček 

březen 2015 
Okresní kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
ve hře na příčnou flétnu 

Helena Mazálková – 1. místo  
s postupem v 1. kategorii 

pedagogické vedení  

MgA. Michal Vojáček 

Richard Irein – 1. místo s postupem  
v 1. kategorii 

pedagogické vedení  

Marie Škárková 

březen 2015 
Okresní kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
ve hře na hoboj  

Filip Hrubý – 1. místo s postupem  
ve 4. kategorii   

pedagogické vedení  

Mgr. Rastislav Kozoň, Ph.D. 

březen 2015 
Krajské kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
ve hře na příčnou flétnu 

Helena Mazálková – 2. místo  
v 1. kategorii 

pedagogické vedení  

MgA. Michal Vojáček 

Richard Irein – 2. místo 1. kategorii 
pedagogické vedení  

Marie Škárková 

březen 2015 
Krajské kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
ve hře na hoboj  

Filip Hrubý – 2. místo ve 4. kategorii   
pedagogické vedení  

Mgr. Rastislav Kozoň 

březen 2015 
Krajské kolo Národní soutěže 
základních uměleckých škol 
v komorním zpěvu  

Komorní trio Julie-Anna Levínská, 
Barbora Votavová, Lucie Vaňáčková  
– 1. místo s postupem ve 3. kategorii  

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

Komorní duo Julie-Anna Levínská, 
Lucie Vaňáčková – 2. místo  
ve 3. kategorii 

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

duben 2015 
IV. ročník Mezinárodní 
flétnové soutěže Flautiada 

Theodora Kopecká – 1. místo  
v I. A kategorii 

pedagogické vedení  

Marie Škárková 



 
 

 

2015 v Bratislavě 

duben 2015 

Výtvarná soutěž Cesta do 
říše fantazie celostátní 
přehlídky Celé Česko čte 
dětem 

Jakub Rumplík – 2. místo 
pedagogické vedení 

Mgr. MgA. Dita Klicnarová 

duben 2015 
Výtvarná a literární soutěž 
ZOO Brno "Biodiverzita, to 
jsme my" 

Markéta Bryšová – 2. místo 
pedagogické vedení  

Mgr. Zuzana Pazdírková 

Žaneta Munduchová – 3. místo 
pedagogické vedení  

Mgr. Zuzana Pazdírková 

květen 2015 
Celostátní soutěžní přehlídka 
Mládí a Bohuslav Martinů 
2015 v Poličce 

Filip Hrubý – stříbrné pásmo  
v kategorii hra na klavír, 13 – 14 let 

pedagogické vedení 

MgA. Martin Hroch 

Lucie Krajčírovičová – bronzové pásmo 
v kategorii hra na klavír, 13 – 14 let   

pedagogické vedení  

Mgr. Jolana Zedeková 

Nella Mazáčová – stříbrné pásmo  
v kategorii hra na klavír, 15 – 16 let 

pedagogické vedení  

Mgr. Pavlína Kovářová 

Simona Juříková – bronzové pásmo  
v kategorii hra na klavír, 15 – 16 let 

pedagogické vedení 

 Mgr. Giovanna Spáčilová 

květen 2015 

Celostátní kolo Národní 
soutěže základních 
uměleckých škol v komorním 
zpěvu, Turnov  

Komorní trio Julie-Anna Levínská, 
Barbora Votavová, Lucie Vaňáčková  
– 2. místo ve 3. kategorii   

pedagogické vedení 

Mgr. Irena Vašíčková 

květen 2015 
X. mezinárodní interpretační 
soutěž dechových nástrojů 
Brno 2015  

Martin Hamřík – 2. místo v kategorii C  
pedagogické vedení  

Mgr. Vladimír Brázda 



 
 

 

VIII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ                                
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2014/2015 nebyla ve škole provedena kontrola ČŠI. 

 

Ve školním roce 2010/2011 byla ve škole provedena kontrola ČŠI zaměřená na: 

1. využívání finančních prostředků státního rozpočtu poskytnutých v roce 2010 umělecké škole, podle 

ustanovení § 160 odst. 4 a § 163 školského zákona a podle ustanovení § 1 až 6 zákona č. 306/1999 Sb., 

ve znění účinném v kontrolovaném období; 

2. kontrolu údajů zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení, uvedených v ustanoveních § 144        

odst. 1 školského zákona, a kontrolu dodržení nejvyššího povoleného počtu žáků ve škole                       

k 30. září 2010 ve smyslu ustanovení § 144 odst. 2 školského zákona; 

3. prověření, zda údaje o hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu v účetnictví věrně 

zobrazují zdroje, stav a pohyb těchto prostředků; 

4. dodržování právních předpisů související s čerpáním finančních prostředků státního rozpočtu (kontrola 

předávání údajů ze školní matriky a z dokumentace školy, správnost a včasnost oznamování změn počtu 

žáků v průběhu roku 2010, kontrola dodržování nejnižší úrovně zaručené mzdy), posouzení správnosti 

vykazovaných údajů ve statistickém formuláři škol (MŠMT) P 1- 04 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích      

a mzdových prostředcích v regionálním školství za 1. až 4. čtvrtletí 2010 ve smyslu ustanovení § 10 odst. 

3 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění účinném v kontrolovaném období, kontrola 

předávání podkladů pro finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2010;  

5. kontrolu přijetí opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolami orgánů veřejné správy.  

 

V kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno porušení právních předpisů, s výjimkou vykázání nesprávných údajů ve 

výkazu P 1-04. Škola provedla opravu příslušných údajů a zaslala ČŠI písemnou zprávu o přijetí opatření                 

k odstranění nedostatků.  

 

   

 



 
 

 

IX.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Výnosy: 

Školné: 1 708 315,- 

Dotace pro soukromé školy: 9 374 000,- 

Ostatní: 27 336,- 

Celkem: 11 109 651,- 

 

 

Náklady: 

Mzdové náklady: 8 737 481,- mzdové náklady pedagogů: 5 060 424,- 

mzdové náklady – ostatní: 1 524 629,- 

zákonné pojištění: 2 129 601,- 

zákonné sociální náklady: 14 080,- 

náhrada mzdy za PN: 8 747,- 

Provozní náklady: 2 511 625,- výdaje na učební pomůcky: 81 834,- 

materiálové náklady: 221 672,- 

nájemné – pronájem budov: 1 323 110,- 

nájemné – ostatní: 100 156,- 

energie (elektřina, plyn, voda) 231 152,- 

ostatní provozní náklady*: 553 701,- 

Celkem: 11 249 106,-   

Investice: --- 

 
 
*rozpis provozních nákladů: 

- opravy a údržba: 113 025,-  - telefony: 78 331,- 
- cestovné: 6 846,-  - ost. služby: 275 873,- 
- reprezentace: 13 597,-  - daně, poplatky, dary: 4 536,- 
- školení, kurzy: 6 928,-  - ostatní provozní náklady: 52 669,- 
- poštovné: 1 516,-  - fin. náklady: 380,- 

celkem: 553 701,-  
 

 

 

Hospodářský výsledek: 

výnosy: 11 109 651,- 

náklady: 11 249 106,- 

hospodářský výsledek: - 139 455,- 

 
 

 

 
Vypracovala:  Gabriela Šenková    Schválil:  Ing. Pavel Matuška, jednatel s.r.o. 

 

Telefon: 516 411 700      Mgr. Daria Šimčáková, jednatel s.r.o. 

  
Datum:  V Brně dne 30. září 2015     Mgr. Pavlína Kovářová, ředitelka školy 

   
 
 



 
 

 

 
 
 

Zpracovatel                                                                     Příloha č. 1 
2482 
Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. 
Kristenova 27, 624 00 Brno 
 
 
 

Údaje o vyúčtování dotace soukromé škole a školskému zařízení 
ve školním roce 2014/2015 

Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2014/2015 
 
 

ř. 
 

Ukazatel v Kč 
 

1 Poskytnutá dotace 9 374 000,00 

2 Použitá dotace, v tom: 9 374 000,00 

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 6 358 407,00 

4  v tom: a) mzdy 5 337 778,00 

5             b) OON 1 020 629,00 

6 Odvody na zákonné pojistné 2 039 412,00 

7 Ostatní neinvestiční výdaje celkem, v tom: 976 181,00 

8  učebnice a učební pomůcky 66 082,00 

9  nákup vody, paliv, energie 0,00 

10  služby pošt 0,00 

11  služby telekomunikací 0,00 

12  ochranné pomůcky 0,00 

13  DVPP 6 928,00 

14  programové vybavení 0,00 

15  nájemné* 855 830,00 

16  opravy a udržování 0,00 

17  cestovné 0,00 

18  prádlo 0,00 

19  výdaje spojené s rehabilitací (u spec. škol  a zažízení) 0,00 

20  ostatní jiné 47 341,00 

21 Rozdíl ř. 1-2 0,00 

*) s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1.1.1997 

 
 

 
Vypracovala:  Gabriela Šenková    Schválil:  Ing. Pavel Matuška, jednatel s.r.o. 

 

Telefon: 516 411 700      Mgr. Daria Šimčáková, jednatel s.r.o. 

  
Datum:  V Brně dne 22. září 2015     Mgr. Pavlína Kovářová, ředitelka školy 

    
 



 
 

 

 
 
 

Zpracovatel                                                                               Příloha č. 2 
2482 
Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. 
Kristenova 27, Brno  

 
 

Ukazatele nákladovosti ve školním roce 2014/2015 
 

Ukazatel Řádek Použitá dotace Jednotka 

Čerpání dotace celkem 1 9 374 000,00 Kč 

z toho: mzdové prostředky celkem (mzdy a OON) 2 6 358 407,00 Kč 

            v tom: na pedagogické pracovníky 2a 5 060 424,00 Kč 

                       na nepedagogické pracovníky 2b 1 297 983,00 Kč 

            ONIV 3 976 181,00 Kč 

            z toho: na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby 3a 66 082,00 Kč 

Použitá dotace na jednotku výkonu 

Přepočtený počet jednotek výkonu 4 575,00 osoba 

Přímé náklady na vzdělávání na jednotku výkonu ř. 1 / ř. 4 16 302,61 Kč/osoba 

Mzdové náklady na jednotku výkonu ř. 2 / ř. 4 11 058,10 Kč/osoba 

ONIV na jednotku výkonu ř. 3 / ř. 4 1 697,71 Kč/osoba 

Náklady na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby na jednotku 
výkonu 

ř. 3a / ř. 4 114,93 Kč/osoba 

Mzdové prostředky na zaměstnance*) 

Přepočtený počet zaměstnanců 5 22,50 osoba 

v tom:  pedagogičtí pracovníci 5a 18,28 osoba 

            nepedagogičtí pracovníci 5b 4,22 osoba 

Mzdové prostředky na zaměstnance ř. 2 / ř. 5 282 595,87 Kč/osoba 

Mzdové prostředky na pedagogického pracovníka ř. 2a / ř. 5a 276 828,45 Kč/osoba 

Mzdové prostředky na nepedagogického pracovníka ř. 2b / ř. 5b 307 578,91 Kč/osoba 

 
*) Právnická osoba uvede výši použité dotace na výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů. 

 
 
Vysvětlivky: 
Jednotka výkonu – 1 dítě, žák, student, stravovaný, ubytovaný, 1 lůžko ze zahajovacího výkazu sledovaného školního roku. 
Počty zaměstnanců a mzdové prostředky na pedagogické i nepedagogické pracovníky podle skutečného stavu ve sledovaném školním 
roce. 
 
 
 
 
 

Vypracovala:  Gabriela Šenková    Schválil:  Ing. Pavel Matuška, jednatel s.r.o. 

 

Telefon: 516 411 700      Mgr. Daria Šimčáková, jednatel s.r.o. 

  
Datum:  V Brně dne 22. září 2015     Mgr. Pavlína Kovářová, ředitelka školy 

     
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 

Příloha č. 3 

 

INFORMACE O PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY VE ŠKOLSKÉ RADĚ 

 

 

 

 

 

Na zasedání Školské rady Základní umělecké školy Pavla Křížkovského byla dne 13. října 2015  

projednána Výroční zpráva za školní rok 2014/2015. Výroční zpráva o činnosti a výroční zpráva o hospodaření 

s vyúčtováním dotací poskytnutých škole ve školním roce 2014/2015 byla schválena v plném znění bez připomínek. 

 
 
V Brně dne 13. října 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavlína Kovářová 
ředitelka školy 

 
 
 


